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بازیگر پیشتازان فضا در گذشتشکایات علیه ژرار دوپاردیو همچنان ادامه دارداعلام فهرست نخستین گروه از اعطاء کنندگان اسکار 
»نیکلاس کیج«، »ماهرشالا علی«، »جیمی لی کرتیس«، »برندان 
فریزر«، »جســیکا لانژ«، »متیو مک کانهی«، »لوپیتا نیونگو«، »آل 
پاچینو«، »میشل فایفر«، »که هوی کوان«، »سم راکول«، »میشل 
یو« و »زندایا« به عنوان نخستین گروه از چهره هایی معرفی شدند که 
در مراسم نود و ششمین دوره جوایز اسکار در 10 مارس در سالن دالبی 

تئاتر هالیوود، تندیس های اسکار را به برندگان اعطا می کنند.
»اوپنهایمر« به کارگردانی کریستوفر نولان با 1۳ نامزدی پیشتاز 
نامزدهای اسکار 2024 است و پس از آن »بیچارگان« از »یورگوس 
لانتیموس« )11 نامزدی(، »قاتلان ماه کامل« به کارگردانی مارتین 
اسکورسیزی )10 نامزدی( و »باربی« به کارگردانی گرتا گرویگ )۸ 
نامزدی( دریافت کرده اند. »داستان آمریکایی«، »آناتومی یک سقوط«، 
»باربی«، »جاماندگان«، »قاتلان ماه کامل«، »استاد«، »اوپنهایمر«، 
»زندگی های گذشته«، »بیچارگان« و »منطقه مورد علاقه« نامزدهای 

شاخه بهترین فیلم هستند./ایسنا

»ژرار دوپاردیو« بازیگر سرشناس فرانسوی که برای اتهام تجاوز 
تحت بازجویی قرار دارد با یک اتهام آزار و اذیت جنسی دیگر رو به 
رو شد. یک طراح صحنه شکایتی قانونی علیه این بازیگر ارائه کرده 
و مدعی شده است در فیلمی در سال 2021 او را مورد آزار و اذیت 

و تجاوز جنسی قرار داده است.
روزنامه مدیاپارت نیز گزارش کرده زن دیگری به نام سارا، ۳۳ 
ساله، دستیار کارگردان نیز دوپاردیو را متهم کرد که او را مورد آزار 
و اذیت قرار داده است. »ژرار دوپاردیو« 7۵ ساله، در سال 2020 به 
اتهام تجاوز جنسی مرتبط با شکایت مطرح شده ازسوی »شارلوت 
آرنولد« متهم شد و یک سال بعد ده ها فرد دیگر علیه این بازیگر 
فرانسوی صحبت کردند. در ماه دسامبر گذشته نیز »هلن داراس« 
هنرپیشه فرانسوی نیز شکایتی ارائه و مدعی شد که دوپاردیو در 
سال 2007 هنگام فیلمبرداری فیلم »دیسکو« به او تجاوز جنسی 

کرده است./ایسنا

»کنت میچل« بازیگر کانادایی که سابقه بازی در سریال »پیشتازان 
فضا: دیسکاوری« و فیلم سینمایی »کاپیتان مارول« را داشت به دنبال 
 »ALS« عوارض ناشی از بیماری اســکلروز جانبی آمیوتروفیک یا
درگذشت. او در پنج ســال و نیم گذشــته با یک سری چالش های 
وحشتناک بیماری ALS روبرو بود. او با این اصول زندگی می کرد که 
هر روز یک هدیه است و ما هرگز تنها نخواهیم ماند. زندگی او نمونه ای 
درخشــان از این حقیقت است که وقتی با عشــق و محبت زندگی 
می کنید، چقدر می توان کامل بود. وب ســایت رسمی سریال های 
»پیشتازان فضا« نیز یاد این بازیگر را که در سریال »پیشتازان فضا: 
دیســکاوری« در چندین نقش بازی کرده بود را زنده نگه داشت و از 
طرف این سریال به خانواده، دوستان، عزیزان و طرفداران میچل در 
سراسر جهان تسلیت گفت. میچل علاوه بر نقش هایش در »پیشتازان 
فضا« در فیلم ابرقهرمانی »»کاپیتــان مارول« و همچنین مجموعه 

تلویزیونی پسا آخرالزمانی »جریکو« هم نقش آفرینی کرده بود./ایسنا

فیلم »زیر درختان زیتون« پنجمین فیلم از بخش مروری بر آثار عباس کیارستمی در سالن سینماتک 
موزه هنرهای معاصر تهران به نمایش در می آید. فیلم »زیردرختان زیتون« اثر تحسین شده فیلمساز 
فقید سینما که به عنوان نماینده ایران برای نامزدی بهترین فیلم خارجی زبان به آکادمی علوم و هنر و 
فنون سینمای آمریکا معرفی شده بود، محصول سال 1۳7۳ و به مدت 10۳ دقیقه است که با همکاری 

بنیاد کیارستمی یکشنبه 1۳ اسفندماه ساعت 1۵ نمایش داده می شود.
این فیلم در کنار فیلم های »خانه دوست کجاست؟« و »زندگی و دیگر هیچ« در مجموعه »سه گانه 

کوکر« جای می گیرد که نسخه مرمت شده آن به نمایش درخواهد آمد./ایسنا

پردیس سینمای بندرعباس مال در طبقه دوم زون فرهنگی و تفریحی این مجتمع با مساحتی بالغ بر 
1600 مترمربع با حضور رضا عطاران افتتاح شد.

ســالن شــماره یک این پردیس با ظرفیت 220 صندلی با امکان پخش فیلم اجرای تئاتر، برگزاری 
همایش و سمینار و 2 سالن دیگر با ظرفیت های 1۸6 و 174 صندلی با کیفیت صدای دالبی و بهره مندی 

از مدرنترین تجهیزات و سیستم های صوت و تصویر به پخش فیلم اختصاص دارد.
از دیگر امکانات این پردیس سینمایی که توسط بخش خصوصی ساخته شده و به بهره برداری رسیده 

است، می توان به سالن انتظار مجهز به دو بوفه، لابی با طراحی متفاوت اشاره کرد./مهر

افتتاح پردیس سینمایی بندرعباس با حضور عطاران  نمایش زیر درختان زیتون در سینما تک

دبیر ویراستار دبیر تحریریه معاون سردبیر سردبیر صفحه آرا ساعت پایان  ساعت شروع

یووال آبراهام یکی از ۴ کارگردان سازنده فیلم کوتاه »سرزمین دیگری 
نیست« که در برلیناله موفق به کسب جایزه بهترین فیلم کوتاه شد، به 
دنبال حمایت از دیگر همکارانش روی صحنه جشنواره برلین، در اسراییل 
تهدید به مرگ شــد. یووال آبراهام که نامش در کنار بازل آدرا، حمدان 
بلال، و ریچل زور به عنوان سازنده فیلم »ســرزمین دیگری نیست« 
عنوان شد روز پس از اهدای جوایز در شبکه ایکس اعلام کرد پس از آنکه 
در جشنواره برلین برای دریافت جایزه   اش روی صحنه رفت و خواستار 

برقراری آتش بس در غزه شد، پیام های تهدیدآمیز دریافت کرده است.
آبراهام که اسراییلی است در کنار آدرا که فلسطینی است و در مناطق 
اشغالی کرانه باختری زندگی می کند، برای دریافت جایزه روی صحنه 
ظاهر شدند. آبراهام پس از دریافت جایزه بهترین مستند گفت: ما 2 نفر 
در برابر شما ایستاده ایم. هم ســن هستیم. من اسراییلی هستم، باسل 
فلسطینی. 2 روز آینده به ســرزمینی برمی گردیم که آنجا دیگر برابر 
نیستیم. من تحت قوانین شهروندی زندگی می کنم؛ باسل تحت قوانین 
نظامی. محل سکونت ما ۳۰ دقیقه با هم فاصله دارد اما من حق رای دادن 
دارم، باسل حق رای دادن ندارد. آزادم در این سرزمین هرجا بخواهم بروم 
ولی باسل، مثل میلیون ها فلسطینی، در کرانه باختری اشغالی محبوس 

است. این موقعیت آپارتاید میان ما، نابرابری است، باید تمام شود.
این کارگردان جوان فردای روز اهدای جوایز نوشت یکی از شبکه های 
تلویزیونی اسراییل با پخش بخشی از ســخنرانی وی درباره فیلم، این 
سخنان را »یهودستیزانه« نامید. وی گفت: من از آن پس تهدید به قتل 

می شوم، اما پای حرف هایم ایستاده ام.
جشنواره برلین امسال پیش از شروع با مسایل داغ سیاسی از 
جنگ در اوکراین، حمله به غزه، یهودی ستیزی و جنبش های سیاسی 

راســت افراطی آلمان همراه بود. در مراسم اختتامیه شنبه یکی از 
فیلم سازان مطرح آمریکایی، بن راسل که برای فیلم »اکشن مستقیم« به 

عنوان بهترین فیلم بخش »مواجهه« روی صحنه رفت، با چفیه 
به نشانه  همبستگی با فلسطینی ها، جایزه خود را دریافت 

کرد. بازل آدرا، یکی از کارگردانان فیلم »ســرزمین 
دیگری نیست« هم تاکید کرد که جشن گرفتن در 
حالی که هموطنان فلسطینی او در غزه »قتل عام 
و قتل عام می شوند« دشوار اســت. وی از آلمان 
خواست به درخواست های سازمان ملل احترام 
بگذارد و ارسال اسلحه به رژیم صهیونیستی را 

متوقف کند.
الیزا هیتمن، فیلمساز هم خواستار آتش بس 
شد و گفت به عنوان یک فیلمساز یهودی که در 
سال 2۰2۰ برنده خرس نقره ای شده، حضور در 

اینجا برای من مهم است. »جنگ عادلانه« وجود 
ندارد، و هر چه مردم بیشتر تلاش کنند خود را متقاعد 

کنند که یک جنگ عادلانه وجود دارد، بیشتر مرتکب یک عمل 
وحشتناک خودفریبی می شوند./مهر

تهدید به مرگ کارگردان اسراییلی برای حمایت از فلسطین 
یووال آبراهام: پای حرف هایم ایستاده ام


